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Porządek obrad:

]-. Otwarcie posiedzenia

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Osiedla

3. Zajęcie stanowiska w sprawie planów budowy boiska futbolu amerykańskiego na naszYm

osiedlu oraz planów Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej os. Zuzanna w sprawie wskazania

naszego osiedla jako zaplecza parkingowego dla ośrodka Paprocany

4. Sprawy bieżące iwolne wnioski

5. Zamknięcie posiedzenia

Ad1
przewodniczący Ro Zl Witold Morawski powitał uczestników XXll sesji oraz zaproszonYch

gości: prezydenta Andrzeja Dziubę i wiceprezydent Anetę Moczkowską.

Na sesję przybyło 12 radnych, 6 gości (lista obecności),

Ad2
Protokół z poprzedniej sesji Rady Osiedla został przyjęty jednogłośnie.

Ad3
przewodniczący Ro Z1Witold Morawski przedstawił porządek obrad rozpoczynając za zgodą

radnych dyskusję od punktu trzeciego.

Pan Rafał Zelazny poinformował, że jako radny miejski złożył interpelację na ręce

wiceprezydent Anety Moczkowskiej w sprawie modernizacji boiska rekreacyjnego z

szeregiem pytań, w tym także z sugestią, żeby można było graĆ na boisku w siatkówkę.

Prezydent Andrzej Dziuba stwierdził, ze jedno drugiego nie wyklucza, To jest kwestia

Pgmalowania linii i dodania siatki.
" Pan R. Zelazny zauważył, że planując trybuny dla kibiców przy boisku nie przewidziano

wystarczającej liczby miejsc parkingowych. Niepokoi nas to, że zaplanowanie aż 300 miejsc

na trybunach to dodatkowy ruch oraz parkowanie samochodów kolidujące z normalnym

funkcjonowaniem osiedla.

Prezydent A, Dziuba przypomniał, że propozycja powstania boiska wyszła od Rady Osiedla

, 21. Tłumaczył,że będzie to boisko wielofunkcyjne, z którego będą mogli korzystaĆ wszyscy,

Boisko będzie miało sztuczną nawierzchnię, w związku z tym będzie mogło być wykorzystane

przez cały rok.

Obecni na spotkaniu przedstawicieIe ligowej drużyny futbolu amerykańskiego ,,Falcons"

poinformowali zebranych, iż trenują dwa raiy w tygodniu w okresie letnim i jeden raz w

okresie zimowym. Rozgrywają od ośmiu do dziesięciu meczy ligowych w roku. Sezon
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rozPoczYna się W marcu itrwa do paŹdziernika. Mecze odbywają się w soboty i niedziele,

PrzYjeŻdŻa wtedy okołO 20 samochodów. Zazwyczaj kibicują rodziny zawodników w tym
dzieci, to może byĆ od 200 do 300 kibiców, W czasie jednego spotkania gra 40 zawodników.
Jeden z obecnych na spotkaniu gości (mieszkańców osiedla 21) - pani
zaproponowała żeby grupa ,,Falcons" korzystała z boiska obok jeziora paprocany.

Pani Katarzyna Lewicka zapytaia jak będzie wyglądało zaplecze boiska. odpowiedzi udzieliła
pani wiceprezydent A, Moczkowska - zaplanowane jest postawienie estetycznych obiektów
kontenerowych. tsoisko będzie ogrodzone i trochę szersze niż standardowe, Zadbamy o to,
żeby pod względem estetycznym zaplecze było dopasowane do wyglądu osiedla.
Pan Rafał Żelazny zauważył, że choć sam jest aktywnym sportowcem ijest całym sercem za

budową boiska, niemniejjako przedstawiciel mieszkańców niepokoi się, czy nie będzie to
inwestycja ze szkodą dla naszego osiedla. Martwi go zbyt duża liczba miejsc na trybunach.
Pan Witold Morawski powtórzył także obawę o wystarczającą liczbę miejsc na parkowanie
podczas ligowych meczv zespołu.
Pan prezydent A, Dziuba odpowiedział, ze miasto posiada ponad 60 boisk i nikt nie zgłaszał
takich watpliwoŚci jak nasza Rada Osiedla, a boisk jest wciąż zbyt mało, aby zaspokoić
potrzeby mieszkańców Tychów.
Przedstawiciele grupy,,Falcons" dodali, że jest ogromny problem z wynajęciem boiska w
Tychach.

Pani Marzanna Sieniawska zauważyła, że w niedzielę wierni przyjeżdżają samochodami na
mszę świętą do kościoła i wszyscy się mieszczą. przedstawiciele grupy ,,Falcons''
zaProPonowali, Że dostosują się godzinowo do mszy św. w kościele tak, żeby mecze nie
kolidowały z mszami św.

Pani Małgorzata Walędzińska-Póttorak wyraziła zaniepokojenie, że na placu Zbawiciela przed
kościołem będą parkowały także autokary.

Pan Adam Hirsekorn zgłosił problem zwiazany z brakiem progów zwalniających, należy je
załoŻYĆ, abY sPowolniĆ ruch na ul. Zacisze. Pan A. Dziuba zaproponował, jego zdaniem, lepsze
rozwiązanie - zamiast progów szykany, które ten ruch skutecznie spowolnią, a nie generują
wstrząsów jak progi zwalniające,
Pani Agata Fortuna poruszyła temat coraz większego ruchu na ulicy Sikorskiego. obecnie jest
sPorY Problem z wYjazdem z osiedla w porach szczytu oraz bezpiecznym przejściem pr.zez
u[ipę, szczególnie dzieci.
'W odPowiedzi PrezYdent Dziuba przekazał informację, że w Tychach, w ramach projektu lTS,
będzie 39 skrzYŻowań ze zdalnym sterowaniem ruchu. Skrzyżowanie przy naszym osiedlu jest
ujęte w projekcie ito zdecydowanie poprawi obecną sytuację.

Pan Witold Morawski zabrat głos w związku z budżetem partycypacyjnym. Zauważył, że od
Początku zostaliŚmY Połączeni w tym projekcie z osiedlem Z, a u nas jest ok. 300 osób
Podqzas gdY na sąsiednim os, Z ok. 4,5 tys. mieszkańców. Nie mamy szans na przegłosowanie
jakiegokolwiek Projektu. A dotarły do nas głosy, że np. zielony pas ochronny wzdłuż ul,
Sikorskiego, PrzYległY do naszego osiedla, spółdzielnia os. Z proponuje zamienić na parkingi i
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całe nasze osiedle wskazać jako zaplecze parkingowe dla ośrodka Paprocany. Obawiamy się

tego i boimy, że nie będziemy mogli obronić się przed takimizamyslami.

W odpowiedzi prezydent A, Dziuba obiecał, że będzie nas bronił przed takimi pomysłami,

a tego typu decyzje nie są podejmowane przez projekty budżetu partycypacyjnego.

przewodniczący Rady W. Morawski zwrócił się do prezydenta A, Dziuby z proŚbą o pomoc

w zniwelowaniu szkód (przez bronowanie terenu)wyrządzonych przez dziki na zielonych

terenach osiedla-przyległych do lasu, Prezydent pozytywnie odniósł sie do tej proŚby,

po wyczerpaniu pytań przewodniczący Morawski podziękował gościom za przybycie i

wyjaśnienie watpliwości. Prezydent A. Dziuba zaproponował przygotowanie szczegółowych

informacji i przedstawienie ich na panelu dotyczącym bezpieczeństwa czy zagospodarowania

prZestrzennego.

W dyskusji bez gości Pan Rafał Zelazny podsumował: - zostaliśmy przez Miasto pominięci w

konsultacjach i to jest problem. To prawda, że od wielu lat chcieliśmy tego boiska, ale nie w

takiej skali i nie było mowy o rezydowaniu tutaj zespołu ligowego oraz nikt nie mówił o

trybunach na tak wiele osób.

Pan Witold Morawski zaproponował żeby opracować pisemne stanowisko w sprawie

budowy boiska i przedstawić je prezydentowi. Przeprowadzono w tej sprawie głosowanie:

11 osób za przygotowaniem pisma, 1 głos wstrzymujący,

Przyjęto, że zostanie przygotowane pismo przez pana W. Morawskiego i R. Zelaznego

ewentualne uwagi do pisma mają być zgłoszone do 11 marca drogą mailową.

Ad4
Pan Witold Moiawski przekazał, iż wybory do Rad Osiedli zostały decyzją Rady Miasta
opóźnione, w związku z tym to nasza Rada musizająć się organizaqąL2. Pikniku

lntegracyjnego, Wstępnie wybrano datę 15 czerwca. Pani M. Walędzińska-Póttorak, jak

zawsze, zajmie się zamówieniem piwa u sponsora (Browar Tychy). Pozostali Radni proszeni

są o przygotowanie propozycjifirm, które pomogłyby nam w obsłudze pikniku na następną

sesję radytj, na 16 kwietnia,

Ad5
Przewodniczący RO Z1 podziękował wszystkim za przybycie i uczestniczenie w sesji,
Na tym posiedzenie RO zamknięto,

Przewodniczący Ra protokolant

{lnoop\
dla ,,7-7",

witold Morawski Marzena Grylewicz
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